Apabila sinergi
ini telah terajut, maka harapan
tumbuhnya kepribadian yang
sempurna dari ketiganya akan
tergapai.8

Riwayat Hidup Hamka dan Karya-
karyanya

Hamka dilahirkan di desa Tanah
Sirah dalam sebuah daerah bernama
Batang, pada 13 Muharram 1326 H
yang bertepatan 17 Februari 1908
Masehi dengan nama Abdul Malik.9
Keulamaan merupakan suatu hal yang
diwarisi Hamka secara genealogis, hal
ini dapat diketahui dari penjelasan
Hamka sendiri perihal cerita “Sepuluh
Tahun” yang tak pernah lalai dibacakan
andungnya (baca: nenek) tiap kali akan
tidur.